
 

Pisa: Piazza San Silvestro 12, I-56127 Pisa, Italy, tel. (+39) 050509-418/-525, fax -550 (direzione) 
Modena: Via Campi 213A, I-41125 Modena, Italy, tel. (+39) 0592055-629, fax -651 

Unità trasversale di supporto: Corso Perrone 24, 16152 Genova, tel. (+39) 01065-98750, fax -06302 
Partita IVA IT02118311006 – C. F. 80054330586 

 
DECRETO DI IMPEGNO 

 
Il Direttore dell’Istituto 

 
VISTO  il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche (decreto del Presidente del CNR del 4 maggio 2005 –prot. n. 0025034); 
 
VISTO  il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche emanato con provvedimento del Presidente del 18/02/2019, n. 14 (entrato 
in vigore 01/03/2019) ed in particolare l’art 12; 

 
VISTA  la determina a contrattare, allegata alla presente che indica la voce di spesa e il GAE 

su cui verrà imputata la spesa; 
 
VISTA  la proposta di aggiudicazione del R.U.P allegata alla presente, indicante CIG, CUP, 

Oggetto della fornitura/ servizio, le motivazioni per l’acquisto, le modalità di scelta del 
contraente con o senza ricorso al mercato elettronico della P.A., l’operatore 
economico aggiudicatario, l’importo di aggiudicazione e l’eventuale cauzione ai sensi 
dell’art. 103 D.L.gs 50/2016; 
  

VERIFICATA  la copertura finanziaria da parte del Responsabile Amministrativo della Sede 
Secondaria di Modena; 

 
VISTI   gli impegni provvisori in SIGLA sotto elencati: 
 

ordine provvisorio n. 9150000395 del 17/11/2020 Importo di €    434,00 
 
ordine provvisorio n. 9150000396 del 17/11/2020 Importo di € 1.883,00 
 
a favore del fornitore: IOP PUBLISHING LTD, c. terzo: 195938 

 
DECRETA 

 
Art. 1)   di rendere definitivi gli impegni di spesa sopra riportati, e l’invio del relativo ordine al 

fornitore; 
 
Il presente Decreto è archiviato negli atti dell’Istituto Nanoscienze. 
 
IN MERITO A QUESTO ACQUISTO DICHIARO DI NON ESSERE IN ALCUN MODO 
SOGGETTO A CONFLITTO DI INTERESSI SECONDO LA LEGGE 50/2016 ART. 42 COMMA 
2. 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO  
Dott.ssa Lucia SORBA 

 


		2020-11-18T12:14:20+0100
	Sorba Lucia




